
Edital de Leilão Público nº 3069/0223-CPA/RE - 1° Leilão e 
nº 3070/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados 
de 14/04/2023 até 09/05/2023, no primeiro leilão, e de 19/05/2023 até 24/05/2023, no 
segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional 
e no escritório do leiloeiro Sr. CRISTIANO GOMES FERREIRA, Rodovia BR 262, 
KM 375, s/n, Fazenda Roda D’ Água, Juatuba/MG, CEP: 35675-000, Fones :(31) 3360-
8106, (31) 3360-8107 e (31) 3360-8190 e atendimento de segunda a sexta das 8:30h às 
17:30h, site: www.palaciodosleiloes.com.br O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 10/05/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 25/05/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.palaciodosleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign aa8f2c2f-f5de-4377-8ad7-776aab6eb5a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 18 de ABRIL de 2023

PG 6 - ESPORTES
www.estadaomatogrosso.com.br

RESUMO DE 
NOVELAS

Os resumos dos capítulos de todas 
as novelas são de responsabilidade 

de cada emissora. 
Os capítulos que vão ao ar estão 

sujeitos a eventuais reedições

TRAVESSIA
Globo – 21h15

Terça-feira (18) – Isa apaga o fogo 
com o extintor. Stenio aconselha Mo-
retti a procurar a polícia. Chiara fi ca 
incomodada quando Júlia envia para 
Vera o exame com as imagens do ul-
trassom. Ari pergunta a Gil se ele está 
do lado de Guerra, e decide levar as 
folhas assinadas pelo empresário para 
sua casa. Bia se incomoda com o inte-
resse de Oto em ajudar Brisa. Laís se 
recusa a pegar a causa de Moretti. Ka-
rina impede que Isa dê o telefone para 
o pedófi lo disfarçado de Bruna. Brisa 
visita Tonho. Ari tem lembranças da 
vida com Brisa em Mandacaru. Theo 
aceita a internação domiciliar. Helô 
avisa a Stenio para redobrar a atenção 
com Pilar. Rudá reage ao ouvir Brisa 
afi rmar que acabaram com sua vida ao 
usar sua foto no cartaz de identifi cação 
de uma sequestradora.

POLIANA MOÇA
SBT – 20h30

Terça-feira (18) – Sara descobre 
que tem dois androides na casa. Pi-
nóquio conta para o LUC2 que ele vai 
ter de ir para a casa de máquinas da 
escola. Brenda e Raquel falam para 
Jeff que o androide desapareceu da 
Luc4Tech. Durval e Cláudia conver-
sam com Lorena sobre cirurgia. Po-
liana e João dançam forró no Ceará. 
Um policial convida Ruth para dançar 
e ela aceita. Através da tecnologia do 
laboratório, Pinóquio consegue levar 
LUC2 até a casa de máquinas, mas 
Sara corta a internet e a comunicação 
entre os androides é interrompida. 
Sara fala para Pinóquio que vai en-
tregá-lo a Otto. Otto e Luísa dançam 
coladinhos e um beijo acontece.

AMOR PERFEITO
Globo – 18h15

Terça-feira (18) – Marê e Or-
lando acordam no meio da noite 
entristecidos. Antônio não gosta de 
ver Júlio namorando Sônia. Mar-
celino pede para trazer os amigos 
para procurar o saci. Odilon tem alta 
do hospital. Orlando aluga a antiga 
casa de sua família. Verônica tenta 
convencer Elza a fugir com Odilon. 
Aparecida aconselha Sônia. Ítalo es-
tranha o questionamento de Orlando 
sobre Virgílio Lopes. Júlio convida 
Sônia para almoçar. Gaspar se in-
sinua para Mirtes, a funcionária do 
cartório. Marcelino leva os amigos 
para caçarem saci. Turíbio ameaça 
Elza, sem que Fabiano veja. Sônia 
questiona Júlio sobre seus senti-
mentos. Marê critica Orlando por 
alugar a casa de Virgílio Lopes. 

VAI NA FÉ
Globo – 19h15

Terça-feira (18) – Ben vai com 
outros professores falar com o rei-
tor do ICAES. Theo ajuda Lumiar a 
organizar os objetos de Ben. Os alu-
nos se unem e pintam o muro da fa-
culdade. Lumiar cede às investidas 
de Theo. Clara se insinua para He-
lena. Ben vai à delegacia. Os alunos 
decidem fazer uma manifestação no 
ICAES contra o crime de racismo. 
Sol e Lui tentam se conhecer melhor. 
Guiga se incomoda ao ver Fred con-
versando com Bela. Vini tenta beijar 
Yuri. Marlene vê Sol e Lui juntos e 
se afasta com Duda e Neide. Fred e 
Bela se beijam. Guiga tenta desaba-
far com Yuri. Marlene exige explica-
ções de Sol sobre Lui. 

Os resumos dos 
capítulos de todas as 

novelas são de responsa-
bilidade de cada emissora 
- Os capítulos que vão ao 

ar estão sujeitos a 
eventuais reedições.

COMPATRIOTAS

Ivo Vieira exalta méritos de Abel

Cuiabá conseguiu imprimir estilo ofensivo, mas acabou desestabilizando após 
expulsão e amargou derrota na estreia

AssCom Dourado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 04/2023

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/16081
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de implantação e pavimentação da 
interseção da rodovia MT-160/MT-240, trecho: Entr. MT-160 – 
Entr. MT-240, com extensão de 0,532 km. LOTE: Único.  A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.336, de 
23/09/2022, página 111, comunica a todos os interessados que 
a licitação agendada para o dia 17/04/2023 às 09h00 foi 
declarada DESERTA. Informações gerais: telefone n. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 17 de abril de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada 
pela portaria 26/2023, torna público aos interessados, que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
13/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
objetivando para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOBRES, 
POR PRÍODO DE 12 MESES. Início de Recebimento das 
Propostas: 18/04/2023 a partir das 14h00min. Fim de 
Recebimento das Propostas: 03/05/2023 até as 8h40min. Início 
da Disputa: As 9h do dia 03/05/2023. Local: www.bll.org.br. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de 
Bras í l i a  (DF) .  In fo rmações  Complementa res :  Os 
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 
9251 – 9403 ou via e-mail: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal 
w w w . b l l . o r g . b r ,  o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 17 de abril de 2023.

Nadir da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais), para 
a Construção da ampliação e melhorias no barracão do Horto 
M u n i c i p a l .  E m p r e s a  v e n c e d o r a :  E N G M A C R O 
EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
LTDA com o valor total de R$: 483.747,94 (quatrocentos e 
oitenta e três mil setecentos e quarenta e sete reais e noventa e 
quatro centavos). Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e 
demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde, 17 de Abril de 2023.

Paulo Henrique Brincker
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023
Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia (fornecimento de 
mão-de-obra e materiais) para Troca de telha Ginásios Rio 
Verde, Zortea e Pimpão, no Município de Lucas do Rio Verde – 
MT. Empresa vencedora valor total: MAURO CESAR 
MONDSTOCK PERÃO com o item 01 no valor total de 
R$173.780,00 (cento e setenta e tres mil e setecentos e oitenta 
reais). Lucas do Rio Verde MT, 17 de Abril de 2023.

Paulo Henrique Brincker
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 - EDITAL RESUMIDO
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS 
( T I P O :  D E S C A R TAV E I S ,  R E C E P I E N T E S  PA R A 
ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS, ARTIGOS, UTENSILIOS E UTILIDADES DE 
USO DOMESTICO), PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA, 
PLANEJAMENTO E VIAÇÃO E OBRAS; ADMINISTRAÇÃO E 
FAZENDA;  ASSISTENCIA SOCIAL;  INDÚSTRIA E 
COMERCIO; SAUDE E AGRICULTURA, de acordo com anexo 
I. Abertura às 07h30min (Horário de Mato Grosso) do dia 
04/05/2023. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da 
Pregoeira, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou 
ainda pelos fones (66) 3496-1448.
Alto Taquari – MT, 17 de abril de 2023.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

PROCESSO N° 276/2023
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei 
nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 
123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações 
posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: “MENOR 
PREÇO POR ITEM”. Regime de Execução. INDIRETA - 
PREÇO UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
F U T U R A E  E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E  L E I T E 
PASTEURIZADO TIPO C PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO 
LESTE. MODO DE DISPUTA: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 02 de maio de 2023. Hora: 
0 8 : 3 0  h o r a s  ( H o r á r i o  d e  B r a s í l i a  –  D F ) .  S i t e : 
www.licitanet.com.br. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações).
Primavera do Leste 14 de abril do 2023.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2023
TOMADA DE PREÇO N° 006/2023/PMBG-MT

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, torna público o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA ANÁLISE DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para a Tomada de Preço 
006/2023, tendo por objeto: Contratação de empresa 
especializada, visando a Reforma do Centro Especializado em 
Reabilitação (CER II) adstrito á Secretaria Municipal de 
Saúde/Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, das 
empresas abaixo relacionadas, sendo que os DOCUMENTOS 
DE CAPACIDADE TÉCNICA, foram analisados pelo Setor de 
Engenharia, conforme segue: Diante do exposto, ficam 
HABILITADAS AS EMPRESAS: 1-TOLEDO CONSTRUTORA 
LTDA,  CNPJ :  47 .674 .263 /0001 -40 .  2 -  NEWLIFE 
C O N S T R U TO R A E  E N G E N H A R I A LT D A ,  C N P J : 
31.739.882/0001-35. Por ter apresentado documentos em 
desconformidade com o exigido no Edital como já narrado 
anteriormente, fica INABILITADA A EMPRESA: 1-SORTE 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.344.422/0001-23. ABRE-SE 
o prazo recursal conforme art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Barra do Garças, 17 de abril de 2023.

Thaís Cristina M. Moreira
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 010/2023

Referente: Dispensa Eletrônica para Locação do Sistema 

Gerenciador de Competições. ADJUDICO o objeto desta 

licitação a empresa vencedora valor total: R$ 5.759,00 (cinco 

mil, setecentos e cinquenta e nove reais): MARCOS ANTÔNIO 

PEREIRA DOS SANTOS (02.476.734/0001-77) com o lote: 01 

no valor total de R$ 5.759,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta 

e nove reais). Lucas do Rio Verde – MT, 17 de abril de 2023.

Paulo Henrique Brincker

Agente de Contratação

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Antônia de Campos Maciel, Ofi cial do 1º Serviço de Registro de Imóveis e 

Títulos e Documentos da Comarca de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, 
faz a presente intimação por edital de Salviano Paolo Metello de Campos Leite, 
brasileiro, solteiro e não convive em união estável, portador da Carteira de 
Identidade nº 15572323, expedida por SSP/MT e CPF n° 003.006.141-52, 
residente no endereço na Unidade Autônoma, Nº 25, Quadra 23, Condomínio 
Florais da Mata, e no endereço Avenida Vereador Juliano da Costa Marques, 
Nº 877, torre E, Apartamento 2503, Jardim Aclimação, não foi notifi cado por ser 
desconhecido, estando em lugar incerto e não sabido, informa o Sr. Everton, 
porteiro do condomínio Residencial Boa Vista, e no endereço rua Doze, quadra 
14, Nº 06, Coophamil, em Cuiabá – MT, não foi notifi cado, pois o mesmo mudou-
se, estando em lugar incerto e não sabido, informa o Srª Simone, residente na 
casa nº 07, e, 17/03/2023, às 18:42 min, a mudança do notifi cado há mais de 06 
meses, conforme informação extraída da Certidão de Notifi cação Extrajudicial 
- RTD, sob o Registro Nº 414884, Protocolo Nº 442487, datado de 15/02/2023, 
segundo as atribuições conferidas pelo Art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pela 
credora – GINCOVGD ALFA INCORPORAÇÕES LTDA garantido pelo Instrumento 
Particular de Contrato de Compra e Venda de Imóvel com Financiamento 
Imobiliário e Pacto Adjeto de Alienação Fiduciária e Outras Avenças Jurídicas, 
nos termos da Lei 9.514/97, fi rmado em 30/11/2017 Registrado sob o Nº R-05, 
da Matrícula Nº 89.656, deste Cartório referente ao imóvel situado na Unidade 
Autônoma, Nº 25, Quadra 23, Condomínio Florais da Mata -  em Várzea Grande/
MT, com saldo devedor de responsabilidade de Vossa Senhoria, venho intimar-lhe 
para fi ns de cumprimento das obrigações contratuais.

Informo ainda, que o valor destes encargos, posicionado em 30 de janeiro de 
2023, correspondente a R$ 47.052,55 sujeito a atualização monetária, aos juros de 
mora e às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, 
também os encargos que vencerem no prazo desta intimação que será apurado no 
ato de seu comparecimento para quitação.

Assim, procedo à Intimação por edital de Vossa Senhoria, para que se dirija a 
este 1º Serviço de Registro de Imóveis e Títulos e Documentos de Várzea Grande-MT, 
sito à Travessa Aquidaban, Nº38, Centro, Várzea Grande-MT, no horário das 09:00 
horas às 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no 
prazo improrrogável de 15 dias contados da terceira e última publicação do presente 
edital. 

Na oportunidade, fi ca Vossa Senhoria cientifi cado que o não comparecimento 
da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação 
da propriedade do imóvel em favor da credora fi duciária – GINCOVGD ALFA 
INCORPORAÇÕES LTDA, nos termos do Art. 26§ 7º da Lei 9.514/97. 

Várzea Grande - MT, 12 de abril de 2023.
Antônia de Campos Maciel

Registradora

Anuncie Fone: (65) 99830-1111

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS

D4Sign aa8f2c2f-f5de-4377-8ad7-776aab6eb5a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 18 de ABRIL de 2023

1º SERVIÇO REGISTRAL DE NOVA MUTUM – MT
Av. dos Beija-Flores, 451N – Centro – Nova Mutum – CEP 78450-000
Fone/Fax: (65) 3308-4599 – e-mail: cartorionovamutum@gmail.com

Manuela Maria A. de Almeida
Registradora

Nova Mutum/MT, 12 de abril de 2023
EDITAL

Vergílio Augusto Gonçalves, Registrador Substituto do 1º Serviço Registral de Nova Mutum/MT. 
Faz saber aos que o presente edital virem e interessar possa que, nesta data, lhe foi apresentado 
pela CARGILL AGRÍCOLA S.A, o requerimento datado de 16/02/2023, solicitando a Intimação 
por Edital do Senhor DEONIZIO DEMETRIO TERNOSKI, de acordo com o § 3º do Artigo 1.731 do 
Código de Normas Gerais da Corregedoria-Geral da Justiça do Foro Extrajudicial - CNGCE, para 
quitar as parcelas em atraso referentes a contratos de compra e venda de soja e milho adiante 
listados: a) Contrato n° 2960100017, fi rmado em 18/09/2020 para a compra e venda de 93.000 kg 
de soja em grãos da safra 2020/2021, para entrega em 20/03/2021; b) Contrato n° 2960100020, 
fi rmado em 01/12/2020 para a compra e venda de 328.500kg de soja em grãos da safra 2020/2021, 
para entrega em 01/12/2020; c) Contrato n° 2960100021, fi rmado em 16/12/2020 para a compra 
e venda de 7.620.000kg de soja em grãos da safra 2020/2021, para entrega em 30/07/2021; com 
saldo devedor de responsabilidade de Vossa Senhoria, venho intimá-lo para fi ns de cumprimento 
das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos e não pagos.
Assim, procedo à INTIMAÇÃO de Vossa Senhoria, para que se dirija a este Cartório de Registro 
de Imóveis e de Títulos e Documentos, situado na Avenida dos Beija-Flores, 451 N, Centro, nesta 
Cidade, que funciona de segunda a sexta-feira, das 09:00 horas às 11:30 horas e das 13:00 horas 
às 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima descriminado, no prazo impror-
rogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da data da TERCEIRA PUBLICAÇÃO. Nova 
Mutum-MT. Selo Digital: BUF 68133. Eu, Vergílio Augusto Gonçalves, Registrador Substituto, subs-
crevo e assino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA ELETRÔNICA N° 011/2023

EDITAL RESUMIDO
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PA R A F O R N E C I M E N TO  D E  E Q U I PA M E N TO S  E 
ACESSORIOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE 
FISIOTERAPIA DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, de acordo 
com anexo I Abertura às 08h00min (Horário de Brasília) do dia 
20/04/2023. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através do 
D e p a r t a m e n t o  d e  L i c i t a ç õ e s ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448. Alto Taquari – MT, 17 de Abril de 2023.

Rudimar José Lang
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

RESULTADO - DESERTA
A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 
interessados que apesar de ter feito todas as publicações 
necessárias, disponibilizado no site oficial do Município o 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/2023 cujo objeto era a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA COM DRENAGEM E CALÇADAS NO PARQUE 
DO LAGO MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT. (CONVÊNIO 
FEDERAL). Ficou DESERTO, maiores informações poderão 
ser adquiridas na Sede da Prefeitura em horário de 
f u n c i o n a m e n t o  a t r a v é s  d a  C P L ,  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@altotaquari.mt.gov.br ou ainda pelos fones (66) 3496-
1448/1471. Alto Taquari – MT, 17 de Abril de 2023.

Rudimar José Lang
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 
interessados que o processo licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 006/2023 cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A S  PA R A E X E C U Ç Ã O  D E  O B R A PA R A 
C O N S T R U Ç Ã O  D E  U M A P R A Ç A N O  T E R M I N A L 
RODOVIÁRIO DE ALTO TAQUARI-MT. Participaram da sessão 
e foram HABILITADAS, as seguintes empresas: M. A. FONTES 
VANO, CNPJ: 03.836.007/0002-17, e PONTUAL OBRAS E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.540.404/0001-01. Como não 
havia representantes presentes na sessão, abre-se o prazo de 
05(cinco) dias úteis, a contar desta data, para manifestação de 
recurso. Caso não ocorra, fica previamente agendado a data de 
26/04/2023 às 07:30 (MT), para abertura os envelopes de 
proposta. Fica a partir desta publicação, as licitantes cientes. 
Maiores informações poderão ser adquiridas na Sede da 
Prefeitura em horário de funcionamento, através da CPL, pelo 
e-mail: licitacao@altotaquari.mt.gov.br ou ainda pelos fones 
(66) 3496-1448/1471. Alto Taquari – MT, 17 de abril de 2023.

Rudimar José Lang
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 017/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
30/03/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 017/2023, que teve como vencedora a 
empresa: J J SILVA SOUSA LTDA CNPJ Nº 26.264.988/0001-
90. Barra do Garças / MT, 17 de abril de 2023.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 020/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
31/03/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 020/2023, que teve como vencedora a 
empresa: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS LTDA CNPJ 
Nº 14.147.098/0001-19.
Barra do Garças / MT, 17 de abril de 2023.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE 1° RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada 
pela portaria 26/2023, torna público aos interessados, a 
Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E 
E Q U I PA M E N T O S / M AT E R I A L  P E R M A N E N T E  e 
E L E T R O D O M É S T I C O S ,  P A R A  A T E N D E R  A S 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
NOBRES – MT. A Retificação visa a alteração do prazo de 
entrega e inclusão de exigência de certificado ABNT. As demais 
cláusulas do edital inclusive a data de abertura permanece 
inalteradas. Fim de Recebimento das Propostas: 02/05/2023 
até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h00min do dia 
02/05/2023. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF). A 
RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br 
o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 17 de abril de 2023.

Nadir da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 004/2023

A empresa contratada PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, 
CNPJ: 03.155.687/0001-22, representada por BRUNO 
PAULINI DE SOUZA, RG: 11103450 SEJSP/MT E CPF: 
861.338.531-15, a qual possui vínculo contratual com a 
Prefeitura de Nova Brasilândia através do Contrato 053/2020, 
cujo objeto do contrato é a construção do Abastecimento de 
Água Rural, sendo os seus responsáveis técnicos BRUNO 
PAULINI DE SOUZA - ART 1220200068377 E BENEDITO 
JESUS PEREIRA LEITE - ART 1220200072423, está sendo 
notificada, por estar em local incerto, para a recuperação de 
placa solar danificada no Posto de Assentamento Santa Rosa, a 
qual deverá substituir o equipamento defeituoso no prazo de 5 
dias.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL (LP E LI)

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria Municipal de Sorriso de Agricultura, Meio 
Ambiente e Tecnologia (SAMATEC) a emissão de Licença 
Prévia e Licença de Instalação para a construção de 
Obra de Arte Especial (Ponte) sobre o Ribeirão do 
Ouro, na Rodovia MT-490, com dimensões de 40,0m x 
8,80m, localizada no município de Sorriso – MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

D4Sign aa8f2c2f-f5de-4377-8ad7-776aab6eb5a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de April de 2023, 18:51:28

Pág 05 pdf
Código do documento aa8f2c2f-f5de-4377-8ad7-776aab6eb5a6

Anexo: Pág. 06.pdf
Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

17 Apr 2023, 18:48:05
Documento aa8f2c2f-f5de-4377-8ad7-776aab6eb5a6 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-04-17T18:48:05-03:00

17 Apr 2023, 18:49:18
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-04-17T18:49:18-03:00

17 Apr 2023, 18:50:49
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 60720) - Geolocalização: -15.609124 -56.079846 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2023-04-17T18:50:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d0ca3e69f236adaafcfdcd6518b20f245c39dac7fd59d11292558a37e7054a7c
(SHA512):4ef2991ea28b29d4580214769d6d6dfef7b22dc805f167c81960ab384af6c23e50961f4698a8308dbb60634958f7eafa3d681bc90ab58477e033006625f90104

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 06.pdf
(SHA256):d8f9fc69d8691c2a069f34158e8e986c2947695c0198148ac793fa85be8dc2c5
(SHA512):c8127cbfa0fc9575101c07a9f0327b1c565fd3d862e8c2147e126c5be7be0738240e2af82d7d5ca1134c1aa51cb94ab5905cad8d002ca39aac1cb16061dec4ee

Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):b4718f2743c3507d7a9461cb443e3bda62f497834bf8e29f14c3e56a0946c5c3
(SHA512):5f14d367df16d2dad233fddf3b5d635abf742977bcd2f4d449f94940e007deb61407da4a33548f542a47f5f19ebd09adb7345119b8bdf266d47cc3508e72024f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.609124 -56.079846

		2023-04-17T18:51:38-0300




